СУХОНОЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЯРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 30.10.2019	                 с. Сухоной     		             № 74-1

О внесении изменений и дополнений в Устав
Сухонойского сельсовета Уярского района

В целях приведения Устава Сухонойского сельсовета Уярского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 27и 61 Устава Сухонойского сельсовета Уярского района Красноярского края, Сухонойский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Сухонойского сельсовета Уярского района Красноярского края следующие изменения:
1.1.Главу 1 дополнить статьей 1.1 следующего содержания:
Полное наименование муниципального образования- « сельское поселение Сухонойский сельсовет Уярского района Красноярского края», сокращенное- «Сухонойский сельсовет Уярского района Красноярского края», «Сухонойский сельсовет». Данные наименования ровнозначны».;
 1.2. Подпункт 30 пункта 1 статьи 7 исключить;
1.3. В статье 16 пункт 1.2. дополнить следующими словами:
« если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
           1.4 пункт 1.13 статьи 31 дополнить словами следующего содержания:
«если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Сухонойского сельсовета Емельянова Павла Михайловича.
3. Направить настоящее Решение В Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу  в день, следующий за днем официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед».

Глава Сухонойского сельсовета:                                          П.М. Емельянов